

**UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2014**  
**Obligazio onartuak, funtzio-programak eta kapituluka**  
**LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2014**  
**Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo**  
**Gipuzkoa**

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	5. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa	0,04		6,62					0,06	57,10	63,82	011 Deuda pública
111 Goi-zuzendar.eta gobernu org.	16,58	4,23	0,00	7,02	0,14	0,25	0,03			28,26	111 Alta dirección y órg-gobierno
121 Administrazio orokorra	63,33	32,39	0,00	9,14	10,48	1,19	6,91	0,04		123,47	121 Administración general
122 Beste administraz.zerbitzuak	0,11	0,62		1,43	0,11	0,11	0,07			2,44	122 Servicios de otras administraciones
191 Zehazgabeak eta ustegabeak	0,00	0,13		0,02	4,53		0,15			4,84	191 Indeterminados e imprevistos
220 Segurtasun eta babes zibila	0,62	0,03			0,18					0,83	220 Seguridad y protección civil
222 Hiritarren segurtasuna	86,07	18,26		0,13	11,56	4,54	0,16			120,72	222 Seguridad ciudadana
223 Babes zibila	9,66	0,92		0,00	1,70					12,27	223 Protección civil
300 Gizarte segurtasu, babesa eta sustapena	0,02	0,11		0,01						0,14	300 Seguridad, protección y promoción soci
310 Gizarte-segurtasun eta babesa	1,95	1,17		0,78	0,09	0,00	0,00			3,99	310 Seguridad y protección social
313 Gizarte ekintza	29,48	59,93		28,97	2,26	0,44	0,04			121,11	313 Acción social
314 Pentsioak eta bestelako prest.	1,00	0,06		0,09	0,01					1,16	314 Pensiones y otras prest.
320 Gizarte-sustapena	0,46	0,04		0,04						0,53	320 Promoción social
321 Hezkuntza-sustapena	0,18	0,43		0,19	0,10	0,00				0,90	321 Promoción educativa
322 Enplegu-sustapena	5,73	1,51		6,05	0,35	0,20				13,85	322 Promoción de empleo
323 Gizarte-sustapena eta birgizart.	0,98	2,10	0,00	0,42	0,04					3,54	323 Promoción y reinserción social
400 Gizarte-ondasun publ.ekoizpena		0,02		0,00						0,02	400 Prod.bienes públicos car.social
410 Osasuna	0,00	0,08			0,02					0,10	410 Sanidad
411 Kontsult.eta osasun zentroak		0,07			0,04					0,11	411 Consult.y centros de salud
412 Ospitaleak eta laguntza zentr.	0,00	0,32		0,01	0,78	0,02				1,14	412 Hospitales y serv.asistenciales
413 Osasun arloko ekintza publik.	2,25	2,69		0,05	0,98					5,98	413 Acciones públicas relativas salud
420 Hezkuntza	0,34	1,62		0,87	0,90	0,01	0,00			3,75	420 Educación
421 Ume heziketa edo eskolak	2,12	2,48		2,46	0,53		0,00			7,59	421 Guarderías o escuelas infantiles
422 Ikastetxeak edo irakask.zentr.	9,22	20,35		7,67	5,41	0,01	0,01			42,66	422 Colegios o centros de enseñanza
426 Hezkuntzako bestelako gast.	0,35	0,41		0,15						0,91	426 Otros gastos de educación
430 Etxebizitza eta hirigintza	0,69	0,82		0,02	1,20	0,15				2,89	430 Vivienda y urbanismo
431 Etxebizitza		0,72		0,22	0,92	1,82	1,84			5,53	431 Vivienda
432 Hirigintza eta arkitektura	25,39	24,08		2,33	40,25	4,59	0,08	0,12		96,84	432 Urbanismo y arquitectura
433 Kaleko argikuntza	1,59	11,20		0,01	5,60		0,01			18,41	433 Alumbrado público
434 Berdeguneak. Parke eta lorat.	1,32	10,21		0,01	1,49		0,01			13,03	434 Zonas verdes, parques y jard.
435 Eraikuntza publikoak	6,57	5,20		0,16	2,38	0,02	0,09			14,41	435 Edificios públicos
440 Komunitate-ongizatea	1,04	0,39		0,62	0,19	0,06	0,01			2,32	440 Bienestar comunitario
441 Saneam.eta ur hornikuntza	5,52	39,24	0,00	0,87	4,06	2,95				52,64	441 Saneam., abast.y distrib.agua
442 Hondakin kud.bide garbiketa	5,74	74,52		37,65	5,07	1,15	0,03			124,16	442 Gest.residuos, limpieza viaria
443 Hilerrak eta hileta-zerbitzuak	1,48	1,10			0,93					3,51	443 Cementerios y serv.funeraarios
444 Ingurugiroaren babes eta hob.	1,91	3,25		1,59	1,53	0,26				8,53	444 Protec.del medio ambiente
445 Kontsumitzaileen eskubideak	0,23	0,13		0,03						0,39	445 Protec.derechos consumid.
446 Garraio publikoa	0,11	3,28		0,15	0,09	0,00				3,62	446 Transporte público
449 Komunitate-ongizat.administ.oro.	13,07	3,57		0,13	1,85					18,62	449 Admón.gral bienestar comunitario
450 Kultura eta kirolak	0,61	0,80		0,38	0,61	0,10	0,01			2,51	450 Cultura y deporte
451 Kultur sustapena eta zabalk.	18,97	22,56	0,00	43,70	11,35	6,11	0,05			102,74	451 Promoción y difusión cultura
452 Hezk.fisikoa, kirolak eta aisialdia	5,64	17,63	0,02	25,14	8,17	1,57	0,05			58,21	452 Ed.física, deportes y esparc.
453 Arkeologia eta ondare historik.		0,86		0,02	0,32	0,01				1,20	453 Arqueología y patrimonio histórico
454 Jaiak	0,57	6,73		1,69	0,01		0,01			9,00	454 Fiestas y festejos
455 Euskara	10,37	3,19		4,69	0,13		0,04			18,41	455 Euskera
456 Jolas eta aisialdiko bestelako jard.	2,09	6,48		0,78	0,49		0,01			9,85	456 Otras activ.esparcim.y tiemp.libre
460 Komunit.eta gizarte, beste zerb.	1,11	2,06		0,76	0,70					4,63	460 Otr.serv.comunitarios y sociales
462 Gizarte komunik.herrit.partaide.	1,92	2,76		2,07	0,13					6,89	462 Comun.social y partic.ciudadana
500 Ondasun ekonomikoaren ekoizpena		0,07		0,05	0,22					0,34	500 Produc.b.púb.caract.económico
510 Oin.azpiegiturak eta garraioak	1,39	0,44		0,01	12,12					13,96	510 Infraestr.básicas y transportes
511 Errepideak, auzobideak, ...	4,39	10,86		0,57	31,14	0,66	0,03			47,64	511 Carreteras, caminos vecinales,...
512 Ballabide hidraulikoak		0,02			0,07					0,09	512 Recursos hidráulicos
513 Garraioa		0,33		18,34	0,02					18,69	513 Transporte
521 Komunikabideak		0,18		0,32	0,04					0,54	521 Comunicaciones
530 Nekazaritza-azpiegitura	0,24	0,23		0,15	0,30	0,03				0,95	530 Infraestructuras agrarias
531 Nekazaritza eta abeltzaintza	0,24	1,07		0,80	2,49	0,03				4,62	531 Desarrollo agropecuario
533 Ingurune naturalaren hobek.	0,69	0,75		0,41	0,76	0,01				2,63	533 Mejora del medio natural
541 Ikerketa zientifikoa				0,03	0,00					0,03	541 Investigación científica
551 Oinarr.informaz.eta estatistik.				0,01	0,10					0,11	551 Informac.básica y estadística
600 Erregulazio ekonomikoa orokorra	0,14	0,00		0,00						0,15	600 Reg. económica de carácter gral
611 Erregulazio ekonomikoa	23,67	9,48	0,06	0,81	0,58		0,11	0,63		35,34	611 Regulación económica
622 Barne-merkataritza	0,18	1,18		1,34	0,31	1,13				4,14	622 Comercio interior
700 Ekoizpen-sekt.erreg.ekonomikoa	0,08	0,13		0,97						1,19	700 Reg.econ.de sect.productivos
711 Nekaz., abeltz.eta arrantza		0,11		0,30	0,09	0,00				0,49	711 Agric.ganadería y pesca
721 Industria	0,20	0,18		2,79			0,24			3,41	721 Industria
722 Industrialdeak		0,02		0,05						0,07	722 Polígonos industriales
731 Energia	0,18	0,05		0,00	0,03					0,26	731 Energía
751 Turismoa	1,19	1,45		9,75	0,56	0,13	0,36			13,45	751 Turismo
<b>Guztira</b>	<b>368,99</b>	<b>417,31</b>	<b>6,72</b>	<b>225,24</b>	<b>176,48</b>	<b>27,58</b>	<b>10,38</b>	<b>57,90</b>	<b>1,290,60</b>	<b>Total</b>	

Zenbatekoa eurotan, biztanleko  
Importe en euros, por habitante

**UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2014**  
**Obligazio onartuak, funtzio-programa eta kapituluka (<1.000 biztanle)**  
**LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2014**  
**Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (<1.000 habitantes)**

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa	1,85		8,19					77,51	87,55	011 Deuda pública
111 Goi-zuzendar.eta gobernu org.	14,07	5,49		1,60					21,16	111 Alta dirección y órg-gobierno
121 Administrazio orokorra	307,46	176,76	0,03	4,37	47,24	0,00	1,09	2,50	539,46	121 Administración general
122 Gastua beste adm.batz.zerbitz.	1,27	0,13			5,65	0,02	1,11		8,18	122 Gasto por serv.de otras admones
191 Zehazgabeak eta ustegabeak		1,17		1,24	1,94		4,45		8,79	191 Indeterminados e imprevistos
220 Segurtasun eta babes zibila		0,14							0,14	220 Seguridad y protección civil
222 Hiritarren segurtasuna		1,20			1,34				2,54	222 Seguridad ciudadana
223 Babes zibila		0,27							0,27	223 Protección civil
300 sustapena	1,38	5,97		0,78					8,13	300 Seguridad, protección y promoción social
310 Gizarte-segurtasun eta babesa	0,75	3,07		2,60	0,02				6,43	310 Seguridad y protección social
313 Gizarte ekintza	13,37	14,99		27,17	2,18	0,09			57,80	313 Acción social
314 Pentsioak eta bestelako prest.	12,72								12,72	314 Pensiones y otras prest.
320 Gizarte-sustapena	3,38	0,13		0,54					4,05	320 Promoción social
321 Hezkuntza-sustapena		0,15		0,33	0,49	0,23			1,20	321 Promoción educativa
322 Enplegu-sustapena	4,14	0,14		0,40	1,50	0,01			6,19	322 Promoción de empleo
323 Gizarte-sustapena eta birgizart.		0,12		0,20					0,32	323 Promoción y reinserción social
400 Gizarte-ondasun publ.ekoizpena		1,11		0,21					1,32	400 Prod.bienes públicos car.social
410 Osasuna	0,07	1,14							1,21	410 Sanidad
411 Kontsult.eta osasun zentroak		0,24							0,24	411 Consult.y centros de salud
412 Ospitaleak eta laguntza zentr.	0,07	1,58		0,12	1,36				3,12	412 Hospitales y serv.asistenciales
413 Osasun arloko ekintza publik.		4,14		0,06					4,19	413 Acciones públicas relativas salud
420 Hezkuntza	0,03	17,06		5,17	10,06		0,02		32,34	420 Educación
421 Ume hezilekuak edo eskolak	1,40	1,95		0,18	7,25				10,77	421 Guarderías o escuelas infantiles
422 Ikastetxeak edo irakask.zentr.		5,75		2,02	0,31				8,08	422 Colegios o centros de enseñanza
426 Hezkuntzako bestelako gast.		1,14		0,27					1,41	426 Otros gastos de educación
430 Etxebizitza eta hirigintza	13,25	19,27		0,20	51,53	8,66			92,90	430 Vivienda y urbanismo
431 Etxebizitza		8,22		0,71	3,67				12,60	431 Vivienda
432 Hirigintza eta arkitektura	5,20	24,85		0,01	28,69				58,74	432 Urbanismo y arquitectura
433 Kaleko argikuntza		8,64			1,54				10,18	433 Alumbrado público
434 Berdeguneak, Parke eta lorat.		3,06			0,17				3,22	434 Zonas verdes, parques y jard.
435 Eraikuntza publikoak		2,54			0,08	0,08			2,70	435 Edificios públicos
440 Komunitate-ongizatea	5,82	5,70		6,63	0,36				18,51	440 Bienestar comunitario
441 Saneam.eta ur hornikuntza		32,17	0,24	30,23	38,46	4,94			106,03	441 Saneam., abast.y distrib.agua
442 Hondakin kud.bide garbiketa	8,42	8,58		57,99	26,24	0,14			101,36	442 Gest.residuos, limpieza viaria
443 Hilerrak eta hileta-zerbitzuak		1,94			0,35				2,29	443 Cementerios y serv.funerarios
444 Ingarugiroaren babes eta hob.		1,49		0,42	6,38				8,30	444 Protec.del medio ambiente
445 Kontsumitzaileen eskubideak		0,16							0,16	445 Protec.derechos consumid.
446 Garraio publikoa	2,30	0,75							3,04	446 Transporte público
449 Komunitate-ongizat.administ.oro.	3,71	7,19		0,10	12,21				23,21	449 Admón gral bienestar comunitario
450 Kultura eta kirolak	0,93	12,02		7,96	19,55				40,46	450 Cultura y deporte
451 Kultur sustapena eta zabalk.	8,58	27,56	0,22	12,59	10,64				59,60	451 Promoción y difusión cultura
452 Hezk.fisikoa, kirolak eta aisialdia	1,35	12,44		1,73	27,33				42,85	452 Ed.física, deportes y esparc.
453 Arkeologia eta ondare historik.		0,70		0,15	1,77				2,62	453 Arqueología y patrimonio histórico
454 Jaiak		3,59		4,67					8,26	454 Fiestas y festejos
455 Euskara		0,36		2,03					2,39	455 Euskera
456 Jolas eta aisialdiko bestelako jard.	0,20	0,59		1,99					2,78	456 Otras activ.esparcim.y tiemp.libre
460 Komunit.eta gizartea, beste zerb.	19,32	14,78		10,24	21,51				65,85	460 Otr.serv.comunitarios y sociales
462 Gizarte komunik.herrit.partaide.		0,01		0,34					0,35	462 Comun.social y partic.ciudadana
500 Ondasun ekonomikoaren ekoizpena		4,19		1,96	12,43				18,57	500 Produc.b.púb.caract.económico
510 Oin.azpiegiturak eta garraioak	5,75	1,21		0,78	13,00				20,75	510 Infraestr.básicas y transportes
511 Errepideak, auzobideak, ...		7,89		0,56	69,94				78,38	511 Carreteras, caminos vecinales,...
512 Baliabide hidraulikoak		0,32			3,92				4,24	512 Recursos hidráulicos
513 Garraioa		0,44		0,36					0,80	513 Transporte
521 Komunikabideak		0,02			0,38				0,40	521 Comunicaciones
530 Nekazaritza-azpiegitura	0,11			0,38	2,51				3,00	530 Infraestructuras agrarias
531 Nekazaritza eta abeltzaintza		0,19		3,82	25,27	0,51			29,79	531 Desarrollo agropecuario
533 Ingurune naturalaren hobek.		2,55		3,17	2,36				8,08	533 Mejora del medio natural
541 Ikerketa zientifikoa				1,03					1,03	541 Investigación científica
551 Oin.informazioa eta estatistikoa				0,54	5,40				5,93	551 Inform.básica y estadística
600 Erregulazio ekonomikoa orokorra	0,12			0,07					0,18	600 Reg. económica de carácter gral
611 Erregulazio ekonomikoa				0,14					0,14	611 Regulación económica
622 Barne-merkataritza				0,22					0,22	622 Comercio interior
700 Ekoizpen sek.erregulazio ekon.				0,17					0,17	700 Regulación econ. de sec.productivos
711 Nekaz., abeltz.eta arrantza		0,03		2,56		0,00			2,60	711 Agric.ganadería y pesca
721 Industria				2,39					2,39	721 Industria
731 Energia				0,20					0,20	731 Energía
751 Turismoa		0,85		0,77	3,99	0,00			5,60	751 Turismo
<b>Guztira</b>	<b>437,02</b>	<b>458,06</b>	<b>8,68</b>	<b>204,40</b>	<b>469,02</b>	<b>14,69</b>	<b>6,67</b>	<b>80,01</b>	<b>1.678,54</b>	<b>Total</b>

Zenbatekoa eurotan, biztanleko  
Importe en euros, por habitante

**UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2014**  
**Obligazio onartuak, funtzio-programa eta kapituluak (1.000-5.000 biztanle)**  
**LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2014**  
**Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (1.000-5.000 habitantes)**

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional	
011 Zor publikoa			7,11					0,89	59,91	67,91	011 Deuda pública
111 Goi-zuzendar.eta gobernu org.	20,88	9,04		8,61	0,97	3,60	0,01			43,11	111 Alta dirección y órg-gobierno
121 Administrazio orokorra	133,03	56,74	0,01	2,79	5,34	0,05		3,29		201,25	121 Administración general
122 Beste administraz.zerbitzuak		0,29		0,01				0,71		1,00	122 Servicios de otras administraciones
191 Zehazgabeak eta ustegabeak		1,67						1,11		2,79	191 Indeterminados e imprevistos
220 Segurtasuna eta babes zibila		0,29								0,29	220 Seguridad y protección civil
222 Hiritarren segurtasuna	19,22	5,32			0,25			0,11		24,91	222 Seguridad ciudadana
223 Babes zibila		0,64								0,64	223 Protección civil
310 Gizarte-segurtasun eta babesa	3,32	12,00		10,79	0,73	0,01	0,02			26,87	310 Seguridad y protección social
313 Gizarte ekintza	24,27	46,61		17,61	0,64	0,98				90,12	313 Acción social
314 Pentsioak eta bestelako prest.	3,62			0,48						4,10	314 Pensiones y otras prest.
320 Gizarte-sustapena	0,68	0,06		0,43						1,16	320 Promoción social
321 Hezkuntza-sustapena		1,33		1,75	0,34					3,42	321 Promoción educativa
322 Enplegu-sustapena	6,19	1,03		0,15		0,01				7,38	322 Promoción de empleo
323 Gizarte-sustapena eta birgizart.		3,06		1,08						4,14	323 Promoción y reinserción social
410 Osasuna		0,37			0,37					0,74	410 Sanidad
411 Kontsult.eta osasun zentroak		1,03			0,59					1,62	411 Consult.y centros de salud
412 Ospitaleak eta laguntza zentr.	0,05	0,66		0,10	11,16	0,31				12,29	412 Hospitales y serv.asistenciales
413 Osasun arloko ekintza publik.		0,55								0,55	413 Acciones públicas relativas salud
420 Hezkuntza	0,53	7,69		1,85	6,19	0,20				16,47	420 Educación
421 Une heziketa edo eskolak	1,39	12,16		1,84	2,11		0,04			17,55	421 Guarderías o escuelas infantiles
422 Ikasketxeak edo irakask.zentr.	6,40	17,18		5,16	11,15	0,11				40,00	422 Colegios o centros de enseñanza
426 Hezkuntzako bestelako gast.				0,25						0,25	426 Otros gastos de educación
430 Etxebizitza eta hirigintza	6,75	6,49		0,22	4,19					17,64	430 Vivienda y urbanismo
431 Etxebizitza		4,81		0,34	6,46					11,61	431 Vivienda
432 Hirigintza eta arkitektura	36,21	26,72		0,71	33,64	12,62	0,10			109,99	432 Urbanismo y arquitectura
433 Kaleko argikuntza	2,38	17,80		0,06	13,77					34,01	433 Alumbrado público
434 Berdeguneak. Parke eta lorat.	0,99	9,20			1,21					11,39	434 Zonas verdes, parques y jard.
435 Eraikuntza publikoak	0,66	0,82			4,11		0,04			5,63	435 Edificios públicos
440 Komunitate-ongizatea	12,18	4,06		7,49	2,75	0,91	0,12			27,50	440 Bienestar comunitario
441 Saneam.eta ur hornikuntza		22,87		0,17	2,29	4,29				29,62	441 Saneam., abast.y distrib.agua
442 Hondakin kud.bide garbiketa	6,04	80,84		24,54	6,76	3,40	0,46			122,03	442 Gest.residuos, limpieza viaria
443 Hilerriak eta hileta-zerbitzuak	0,07	2,44			3,54					6,04	443 Cementerios y serv.funerarios
444 Ingurugiroaren babes eta hob.	1,84	3,07		0,82	0,92					6,66	444 Protecc.del medio ambiente
445 Kontsumitzaileen eskubideak		0,09								0,09	445 Protecc.derechos consumid.
446 Garraio publikoa				0,14						0,14	446 Transporte público
449 Komunitate-ongizat.administ.oro.	16,50	4,93		1,43	0,28					23,13	449 Admón.gral bienestar comunitario
450 Kultura eta kirolak	6,92	6,73		1,82	3,85	1,55	0,09			20,96	450 Cultura y deporte
451 Kultur sustapena eta zabalk.	28,55	36,51		22,04	17,11	0,01	0,06			104,28	451 Promoción y difusión cultura
452 Hezk.fisikoa, kirolak eta aisialdia	3,32	43,28	0,30	16,59	28,92					92,42	452 Ed.física, deportes y esparc.
453 Arkeologia eta ondare historik.		0,72			0,47					1,19	453 Arqueología y patrimonio histórico
454 Jaiak	1,19	14,05		0,48						15,72	454 Fiestas y festejos
455 Euskara	3,88	4,58		4,26	0,23					12,95	455 Euskera
456 Jolas eta aisialdiko bestelako jard.	0,51	4,69		0,82	0,81					6,82	456 Otras activ.esparcim.y tiemp.libre
460 Komunit.eta gizarte, beste zerb.	7,42	6,00		2,49	2,17					18,09	460 Otr.serv.comunitarios y sociales
460 Komunit.eta gizarte, beste zerb.		0,37			0,60					0,97	460 Otr.serv.comunitarios y sociales
462 Gizarte komunik.herrit.partaide.				0,19						0,19	462 Comun.social y partic.ciudadana
510 Oin.azpiegiturak eta garraioak	2,77	3,99			14,60					21,36	510 Infraestr.básicas y transportes
511 Errepideak, auzobideak, ...	1,79	9,73		0,18	24,57					36,27	511 Carreteras, caminos vecinales, ...
513 Garraioa		0,10								0,10	513 Transporte
521 Komunikabideak		0,64		2,02	0,31					2,98	521 Comunicaciones
530 Nekazaritza azpiegiturak		0,12								0,12	530 Infraestructuras agrarias
531 Nekazaritza eta abeltzaintza	1,53	4,51		3,20	8,30	0,26				17,80	531 Desarrollo agropecuario
533 Ingurune naturalaren hobek.		0,43		0,75	4,78					5,95	533 Mejora del medio natural
600 Erregulazio ekon.orokorra		0,04								0,04	600 Regulación econ.de car.general
611 Erregulazio ekonomikoa	11,93	1,98	0,05	0,49			0,12	3,00		17,58	611 Regulación económica
622 Barne-merkataritza		2,18		0,44	0,52					3,13	622 Comercio interior
700 Ekoizpen-sekt.erreg.ekonomikoa				0,65						0,65	700 Reg.econ.de sect.productivos
711 Nekaz., abeltz.eta arrantza		0,73		1,39	1,04					3,16	711 Agric.ganadería y pesca
721 Industria		0,08		12,11			0,01			12,19	721 Industria
722 Industrialdeak		0,01								0,01	722 Poligonos industriales
751 Turismoa	1,38	1,55		2,16	1,10	0,00				6,19	751 Turismoa
<b>Guztira</b>	<b>374,37</b>	<b>504,89</b>	<b>7,47</b>	<b>160,88</b>	<b>229,12</b>	<b>28,30</b>	<b>7,18</b>	<b>62,92</b>	<b>1.375,14</b>	<b>Total</b>	

Zenbatekoa eurotan, biztanleko  
Inporte en euros, por habitante

**UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2014**  
**Obligazio onartuak, funtzio-programaka eta kapituluka (5.000-10.000 biztanle)**  
**LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2014**  
**Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (5.000-10.000 habitantes)**

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa			4,34					34,46	38,80	011 Deuda pública
111 Goi-zuzendar.eta gobernu org.	13,27	4,74		6,22	0,44	0,01	0,04		24,72	111 Alta dirección y órg-gobierno
121 Administrazio orokorra	50,87	34,69		0,73	1,84				94,04	121 Administración general
122 Beste administraz.zerbitzuak	0,15	2,56		6,11	0,05				8,87	122 Servicios de otras administraciones
191 Zehazgabeak eta ustegabeak	0,02								0,02	191 Indeterminados e imprevistos
222 Hiritarren segurtasuna	43,19	2,46			1,14		0,23		47,02	222 Seguridad ciudadana
223 Babes zibila		1,13			0,04				1,17	223 Protección civil
310 Gizarte-segurtasun eta babesa	2,38	0,14							2,53	310 Seguridad y protección social
313 Gizarte ekintza	21,53	42,65		21,93	0,19	0,60	0,10		87,01	313 Acción social
314 Pentsioak eta bestelako prest.	0,13	0,06		0,31					0,50	314 Pensiones y otras prest.
321 Hezkuntza-sustapena		0,67		0,34					1,02	321 Promoción educativa
322 Enplegu-sustapena	6,83	1,31		3,54	0,61	0,33			12,63	322 Promoción de empleo
323 Gizarte-sustapena eta birgizart.	0,44	1,82		1,07					3,34	323 Promoción y reinserción social
413 Osasun arloko ekintza publik.		2,13		0,10	3,77				6,00	413 Acciones públicas relativas salud
420 Hezkuntza	0,53	2,97		0,56	1,88				5,93	420 Educación
421 Ume hezikuek edo eskolak	0,33	0,93		4,01	0,02				5,28	421 Guarderías o escuelas infantiles
422 Ikastetxeak edo irakask.zentr.	3,46	20,79		5,31	3,67				33,24	422 Colegios o centros de enseñanza
426 Hezkuntzako bestelako gast.	1,71	0,65		0,05					2,41	426 Otros gastos de educación
431 Etxebizitza		1,06		0,12		7,14	11,57		19,90	431 Vivienda
432 Hirigintza eta arkitektura	30,74	22,38		5,36	28,67	2,17	0,19		89,51	432 Urbanismo y arquitectura
433 Kaleko argikuntza	0,85	11,14		0,01	1,14				13,14	433 Alumbrado público
434 Berdeguneak, Parke eta lorat.	1,34	8,36			1,41				11,11	434 Zonas verdes, parques y jard.
435 Eraikuntza publikoak	2,04	1,10			0,69				3,83	435 Edificios públicos
440 Komunitate-ongizatea		0,10							0,10	440 Bienestar comunitario
441 Saneam.eta ur hornikuntza	10,88	29,08		2,05	1,49	2,52			46,02	441 Saneam., abast.y distrib.agua
442 Hondakin kud.bide garbiketa	10,69	68,14		17,24	2,15	0,67			98,90	442 Gest.residuos, limpieza viaria
443 Hilerrak eta hiletta-zerbitzuak	0,74	1,49			0,89				3,11	443 Cementerios y serv.funerarios
444 Ingurugiroaren babes eta hob.	0,96	3,62		0,36	1,23	1,36			7,53	444 Protec.del medio ambiente
445 Kontsumitzaileen eskubideak		0,05		0,04					0,09	445 Protec.derechos consumid.
446 Garraio publikoa		0,27							0,27	446 Transporte público
449 Komunitate-ongizat.administ.orok.	9,59	3,04			1,93				14,57	449 Admón gral bienestar comunitario
451 Kultur sustapena eta zabalk.	24,93	25,41		24,49	6,45	0,03	0,16		81,46	451 Promoción y difusión cultura
452 Hezk.fisikoa, kirolak eta aisialdia	5,19	25,52		23,42	13,39	1,03			68,55	452 Ed.fisica, deportes y esparc.
453 Arkeologia eta ondare historik.		0,01		0,00					0,02	453 Arqueología y patrimonio histórico
454 Jaiak	0,73	9,08		2,15	0,04				12,00	454 Fiestas y festejos
455 Euskara	3,47	3,24		7,58	0,23				14,51	455 Euskera
456 Jolas eta aisialdiko bestelako jard.	1,93	5,31		0,56	0,88				8,68	456 Otras activ.esparcim.y tiemp.libre
460 Komunit.eta gizarte, beste zerb.	0,70	3,77		0,07	1,10				5,64	460 Otr.serv.comunitarios y sociales
462 Gizarte komunik.herrit.partaide.		0,71							0,71	462 Comun.social y partic.ciudadana
511 Errepideak, auzobideak, ...	3,20	5,26			26,51				34,96	511 Carreteras, caminos vecinales,...
513 Leh., itsas., ibai eta aireko garr.				0,13					0,13	513 Trans. Terr., marít., fluvial y aéreo
521 Komunikabideak				0,38	0,09				0,47	521 Comunicaciones
530 Nekazaritza azpiegiturak	0,61	0,51		0,29	0,09				1,50	530 Infraestructuras agrarias
531 Nekazaritza eta abeltzaintza		1,56		1,11	2,39	0,02			5,08	531 Desarrollo agropecuario
533 Ingurune naturalaren hobek.		0,18		0,13	0,07				0,38	533 Mejora del medio natural
611 Erregulazio ekonomikoa	16,62	6,84	0,34	4,69	0,74		0,03	2,67	31,92	611 Regulación económica
622 Barne-merkataritza	0,09	0,87		0,55	0,22				1,74	622 Comercio interior
711 Nekaz., abeltz.eta arrantza				0,08					0,08	711 Agric.ganadería y pesca
721 Industria				0,93					0,93	721 Industria
722 Industrialdeak		0,14							0,14	722 Polígonos industriales
731 Energia					0,13				0,13	731 Energía
751 Turismoa	6,41	3,81		1,48	2,16	0,41			14,26	751 Turismo
<b>Guztira</b>	<b>276,55</b>	<b>361,75</b>	<b>4,69</b>	<b>143,50</b>	<b>107,72</b>	<b>16,30</b>	<b>18,24</b>	<b>37,13</b>	<b>965,87</b>	<b>Total</b>

Zenbatekoa eurotan, biztanleko  
Inporte en euros, por habitante

**UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2014**  
**Obligazio onartuak, funtzio-programa eta kapitulua (10.000-20.000 biztanle)**  
**LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2014**  
**Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (10.000-20.000 habitantes)**

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa	0,03		4,31					50,20	54,53	011 Deuda pública
111 Goi-zuzendar.eta gobernu org.	16,45	5,27	0,00	6,66			0,10		28,49	111 Alta dirección y órg-gobierno
121 Administrazio orokorra	48,94	39,26		4,52	5,91	0,28	11,27		110,16	121 Administración general
122 Beste administraz.zerbitzuak	0,23	0,47		1,82	0,01	0,42			2,96	122 Servicios de otras administraciones
222 Hiritarren segurtasuna	78,33	8,87			1,51		0,44		89,15	222 Seguridad ciudadana
223 Babes zibila		0,11			1,28				1,39	223 Protección civil
310 Gizarte segurtasuna eta babesa	2,60	0,36		0,04	0,05				3,05	310 Seguridad y protección social
313 Gizarte ekintza	25,27	63,76		39,26	3,68	0,04	0,07		132,07	313 Acción social
314 Pentsioak eta bestelako prest.	0,03	0,22		0,04	0,03				0,31	314 Pensiones y otras prest.
320 Gizarte sustapena	1,38	0,13							1,51	320 Promoción social
321 Hezkuntza-sustapena	0,71	0,65		0,03	0,27				1,67	321 Promoción educativa
322 Enplegu-sustapena	5,34	3,84		12,30	0,87	0,58			22,93	322 Promoción de empleo
323 Gizarte-sustapena eta birgizart.	3,57	2,51	0,02	0,33	0,16				6,59	323 Promoción y reinserción social
410 Osasuna		0,12							0,12	410 Sanidad
412 Osp.,asist.zerb.eta osasun etxeak		0,01							0,01	412 Hospitales y serv.asistenciales
413 Osasun arloko ekintza publik.	0,13	0,92			0,04				1,09	413 Acciones públicas relativas salud
420 Edukación	0,31	0,12		1,74					2,17	420 Educación
421 Ume hezilekuak eta eskolak	4,38	4,44		6,68	0,96				16,46	421 Guarderías o escuelas infantiles
422 Ikastetxeak edo irakask.zentr.	3,14	13,22		6,27	1,05		0,02		23,71	422 Colegios o centros de enseñanza
426 Hezkuntzako bestelako gastuak		0,84		0,45					1,29	426 Otras gastos de educación
431 Etxebizitza		0,33		0,35	1,64				2,32	431 Vivienda
432 Hirigintza eta arkitektura	25,55	16,78		3,71	47,16	0,58	0,15	0,49	94,42	432 Urbanismo y arquitectura
433 Kaleko argikuntza	2,76	13,82			12,60		0,04		29,22	433 Alumbrado público
434 Berdeguneak. Parke eta lorat.	1,76	11,69		0,03	2,99		0,04		16,51	434 Zonas verdes, parques y jard.
435 Eraikuntza publikoak	11,44	15,17		0,18	1,71	0,08	0,33		28,91	435 Edificios públicos
440 Komunitate ongizatea	0,46								0,46	440 Bienestar comunitario
441 Saneam.eta ur hornikuntza	3,93	29,07			7,38	2,96			43,34	441 Saneam., abast.y distrib.agua
442 Hondakin kud.bide garbiketa	10,46	91,95		29,20	6,57	3,19			141,37	442 Gest.residuos, limpieza viaria
443 Hilerriak eta hileta-zerbitzuak	4,36	1,75			1,53				7,64	443 Cementerios y serv.funeraarios
444 Inguru giroaren babes eta hob.	2,77	7,30		0,93	2,50				13,50	444 Protecc.del medio ambiente
445 Kontsumitzaileen eskubideak	0,16	0,01		0,09					0,27	445 Protecc.derechos consumid.
446 Garraio publikoa		1,38		0,02					1,40	446 Transporte público
449 Komunitate-ongizat.administ.orok.	21,05	5,28		0,12	4,51				30,96	449 Admón gral bienestar comunitario
450 Kultura eta kirola	0,49	0,51		0,20					1,20	450 Cultura y deportes
451 Kultur sustapena eta zabalk.	33,56	35,11		21,16	17,02	1,28	0,07		108,20	451 Promoción y difusión cultura
452 Hezk.fisikoa, kirolak eta aisialdia	14,35	21,99		22,01	11,17	0,93	0,08		70,53	452 Ed.física, deportes y esparc.
453 Arkeologia eta ondare historik.		0,58		0,06	0,32				0,95	453 Arqueología y patrimonio histórico
454 Jaiak	1,45	9,46		3,74			0,04		14,69	454 Fiestas y festejos
455 Euskara	15,67	5,38		8,40	0,04		0,16		29,65	455 Euskera
456 Jolas eta aisialdiko bestelako jard.	1,69	10,39		1,40	0,52		0,03		14,02	456 Otras activ.esparcim.y tiemp.libre
460 Bestelako komunitate eta gizarte zerbitzuak	0,59	2,95		0,82	0,00				4,36	460 Otros serv.comunitarios y sociales
462 Gizarte komunik.herrit.partaide.	0,67	2,33		0,48	0,07				3,55	462 Comun.social y partic.ciudadana
510 Oinarritako azpiegiturak eta garraioa		0,15							0,15	510 Infraestructuras básicas y transportes
511 Errepideak, auzobideak, ...	7,13	10,97		0,09	59,66	0,04	0,12		77,99	511 Carreteras, caminos vecinales,...
512 Ur ballabideak		0,02							0,02	512 Recursos hidráulicos
513 Lehorreko, itsasoko, ibaiko eta aireko garraioa		1,00							1,00	513 Transporte terrestre, marítimo, fluvial y ;
521 Komunikabideak		0,52		0,50					1,01	521 Comunicaciones
530 Nekazaritza azpiegiturak	0,55	0,55		0,38	0,96	0,13			2,57	530 Infraestructuras agrarias
531 Nekazaritza eta abeltzaintza	0,53	1,40		1,06	3,21				6,20	531 Desarrollo agropecuario
533 Ingurune naturalaren hobek.	0,21	0,99		0,79	1,48	0,05			3,52	533 Mejora del medio natural
541 Ikerketa zientifiko, tekniko eta aplikatua				0,03	0,00				0,04	541 Investigación científica, técnica y aplicac
600 Erregulazio ekonomikoa orokorra	0,55								0,55	600 Reg. económica de carácter gral
611 Erregulazio ekonomikoa	28,33	8,34	0,02	0,04	0,49		0,35		37,56	611 Regulación económica
622 Barne-merkataritza	0,36	1,97		0,74	0,08				3,15	622 Comercio interior
700 Ekoizpen sektoreen erregulazio ekonomikoa				0,15					0,15	700 productivos
711 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza		0,11		0,42	0,03				0,56	711 Agricultura, ganadería y pesca
721 Industria	0,80	0,68		1,01					2,49	721 Industria
722 Industrialdeak				0,20					0,20	722 Industrialdeak
731 Energia	0,69	0,20			0,03				0,92	731 Energía
751 Turismoa	0,31	2,82		1,07			1,44		5,63	751 Turismo
<b>Guztira</b>	<b>383,48</b>	<b>458,07</b>	<b>4,35</b>	<b>179,50</b>	<b>199,48</b>	<b>10,55</b>	<b>14,72</b>	<b>50,69</b>	<b>1.300,84</b>	<b>Total</b>

Zenbatekoa eurotan, biztanleko  
Importe en euros, por habitante

**UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2014**  
**Obligazio onartuak, funtzio-programa eta kapituluka (20.000-100.000 biztanle)**  
**LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2014**  
**Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (20.000-100.000 habitantes)**

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa			7,50					60,00	67,50	011 Deuda pública
111 Goi-zuzendar.eta gobernu org.	17,50	3,33		12,45		0,02			33,30	111 Alta dirección y órg-gobierno
121 Administrazio orokorra	54,44	28,33		1,45	10,06	2,94	11,87		109,09	121 Administración general
122 Beste administraz.zerbitzuak		0,28							0,28	122 Servicios de otras administraciones
220 Segurtasuna eta babes zibila	2,58	0,02			0,73				3,33	220 Seguridad y protección civil
222 Hiritarren segurtasuna	92,70	12,23		0,01	2,14				107,09	222 Seguridad ciudadana
223 Babes zibila	0,56	0,16		0,00					0,72	223 Protección civil
310 Gizarte segurtasuna eta babesa	2,79	0,79			0,10				3,68	310 Seguridad y protección social
313 Gizarte ekintza	34,25	49,37		31,83	3,41	0,17			119,04	313 Acción social
314 Pentsioak eta bestelako prest.	1,85								1,85	314 Pensiones y otras prest.
321 Hezkuntza-sustapena		0,27							0,27	321 Promoción educativa
322 Enplegu-sustapena	6,68	1,03		6,52	0,04				14,27	322 Promoción de empleo
323 Gizarte-sustapena eta birgizart.		4,00		0,35					4,35	323 Promoción y reinserción social
413 Osasun arloko ekintza publik.		1,68		0,02					1,70	413 Acciones públicas relativas salud
420 Edukazio	0,60	1,24		0,50	0,04				2,37	420 Educación
421 Ume hezlekuak eta eskolak	3,47	1,44			0,03				4,95	421 Guarderías o escuelas infantiles
422 Ikasketek edo irakask.zentr.	13,22	22,38		2,23	12,75				50,58	422 Colegios o centros de enseñanza
426 Hezkuntzako bestelako gastuak	0,33	0,28		0,01					0,63	426 Otras gastos de educación
430 Etxebizitza eta hirigintza		0,18			0,02				0,20	430 Vivienda y urbanismo
431 Etxebizitza				0,34		0,52			0,85	431 Vivienda
432 Hirigintza eta arkitektura	23,86	5,09		0,78	26,79	12,29			68,81	432 Urbanismo y arquitectura
433 Kaleko argikuntza	2,48	18,90			5,24				26,61	433 Alumbrado público
434 Berdeguneak. Parke eta lorat.	2,45	21,67			1,74				25,85	434 Zonas verdes, parques y jard.
435 Eraikuntza publikoak	13,63	4,42		0,48	6,44				24,97	435 Edificios públicos
441 Saneam.eta ur hornikuntza	2,91	24,28			0,35	5,87			33,41	441 Saneam., abast.y distrib.agua
442 Hondakin kud.bide garbiketa	1,49	45,57		44,00					91,06	442 Gest.residuos, limpieza viaria
443 Hilerriak eta hiletaz-zerbitzuak	1,05	0,90			0,63				2,58	443 Cementerios y serv.funerarios
444 Ingurugiroaren babes eta hob.	3,83	2,44		2,44	2,16	0,17			11,04	444 Protec.del medio ambiente
445 Kontsumitzaileen eskubideak	0,77	0,02		0,02					0,81	445 Protec.derechos consumid.
446 Garraio publikoa	0,27	11,90		0,56	0,36	0,00			13,09	446 Transporte público
449 Komunitate-ongiztat.administ.orok.	20,78	5,31			0,68				26,78	449 Admón gral bienestar comunitario
450 Kultura eta kirola				0,28					0,28	450 Cultura y deportes
451 Kultur sustapena eta zabalk.	17,76	27,13		16,38	17,10	0,05			78,42	451 Promoción y difusión cultura
452 Hezk.fisikoa, kirolak eta aisialdia	0,79	6,21		27,50	1,84	2,37	0,11		38,82	452 Ed.física, deportes y esparc.
453 Arkeologia eta ondare historik.		2,69			0,74	0,02			3,45	453 Arqueología y patrimonio histórico
454 Jaiak		7,76		1,18					8,94	454 Fiestas y festejos
455 Euskara	23,07	4,12		4,24	0,28				31,70	455 Euskera
456 Jolas eta aisialdiko bestelako jard.	5,44	11,07		1,00	0,69				18,20	456 Otras activ.esparcim.y tiemp.libre
460 Zerbitzuak		0,18		0,77					0,96	460 Otros serv.comunitarios y sociales
462 Gizarte komunik.herrit.partaide.	0,77	1,79		0,66	0,32				3,54	462 Comun.social y partic.ciudadana
510 Oinarritzko azpiegiturak eta garraioa	4,56	0,44			45,12				50,12	510 Infraestructuras básicas y transportes
511 Errepideak, auzobideak, ...	2,53	2,14		2,15	28,25	2,69			37,76	511 Carreteras, caminos vecinales,...
512 Ur baliabideak		0,02							0,02	512 Recursos Hidráulicos
513 Garraioa		0,25		2,69	0,07				3,00	513 Transporte
521 Komunikabideak					0,01				0,01	521 Comunicaciones
531 Nekazaritza eta abeltzaintza		0,65		0,30	1,17				2,12	531 Desarrollo agropecuario
533 Ingurune naturalaren hobek.		0,62		0,35					0,96	533 Mejora del medio natural
611 Erregulazio ekonomikoa	26,51	10,83		0,10	1,39		0,03		38,86	611 Comercio interior
622 Barne-merkataritza	0,30	1,60		4,29	0,92	4,66			11,77	622 Comercio interior
700 Ekoizpen-sekt.erreg.ekonomikoa	0,35	0,55		3,65					4,55	700 Reg.econ.de sect.productivos
711 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza		0,13		0,16	0,03				0,33	711 Agricultura, ganadería y pesca
721 Industria				6,33			0,98		7,31	721 Industria
751 Turismoa				4,72					4,72	751 Turismo
<b>Guztira</b>	<b>386,57</b>	<b>345,68</b>	<b>7,50</b>	<b>180,76</b>	<b>171,64</b>	<b>31,77</b>	<b>12,99</b>	<b>60,00</b>	<b>1.196,92</b>	<b>Total</b>

Zenbatekoa eurotan, biztanleko  
Importe en euros, por habitante

**UDAL AURREKONTUKEN LIKIDAZIOAK 2014**  
**Obligazio onartuak, funtzio-programak eta kapituluka (>100.000 biztanle)**  
**LIQUIDACIONES PRESUPUESTARIAS AYUNTAMIENTOS 2014**  
**Obligaciones reconocidas a nivel de programa funcional y capítulo (>100.000 habitantes)**

Funtzio-programa	1. kap.	2. kap.	3. kap.	4. kap.	6. kap.	7. kap.	8. kap.	9. kap.	Guztira	Programa funcional
011 Zor publikoa			9,21					72,84	82,06	011 Deuda pública
111 Goi-zuzendar.eta gobernu org.	16,95	2,41		2,79					22,15	111 Alta dirección y órg-gobierno
121 Administrazio orokorra	58,47	11,87		27,89	19,41	1,55			119,19	121 Administración general
191 Zehazgabeak eta ustegabeak					17,26				17,26	191 Indeterminados e imprevistos
222 Hiritarren segurtasuna	136,88	47,18		0,50	40,10	17,46			242,12	222 Seguridad ciudadana
223 Babes zibila	36,58	2,39			5,26				44,23	223 Protección civil
313 Gizarte ekintza	36,46	83,08		23,64	1,49	0,86			145,54	313 Acción social
314 Pentsioak eta bestelako prest.	0,20								0,20	314 Pensiones y otras prest.
322 Enplegu-sustapena	4,54	0,03		2,98					7,55	322 Promoción de empleo
412 Ospitaleak eta laguntza zerbitzuak		0,96							0,96	412 Hospitales y servicios asistenciales
413 Osasun arloko ekintza publik.	8,52	6,17		0,11	1,42				16,23	413 Acciones públicas relativas salud
422 Ikastetxeak edo irakask.zentr.	16,30	26,97		16,54	2,75	0,03			62,59	422 Colegios o centros de enseñanza
431 Etxebizitza						2,16			2,16	431 Vivienda
432 Hirigintza eta arkitektura	21,96	49,14		1,16	55,57	1,06			128,88	432 Urbanismo y arquitectura
441 Saneam.eta ur hornikuntza	8,02	73,99			3,95				85,96	441 Saneam., abast.y distrib.agua
442 Hondakin kud.bide garbiketa	1,79	91,16		54,49	8,21				155,65	442 Gest.residuos, limpieza viaria
444 Ingurugiroaren babes eta hob.	0,01			2,47					2,48	444 Protecc.del medio ambiente
445 Kontsumitzaileen eskubideak		0,41							0,41	445 Protecc.derechos consumid.
451 Kultur sustapena eta zabalk.	0,42	0,36		110,51	2,05	22,18			135,52	451 Promoción y difusión cultura
452 Hezk.fisikoa, kirolak eta aisialdia	2,82	12,85		30,85	1,24	2,30			50,05	452 Ed.fisica, deportes y esparc.
462 Gizarte komunik.herrit.partaide.	5,98	6,15		6,87					19,00	462 Comun.social y partic.ciudadana
511 Errepideak, auzobideak, ...	5,14	22,77			7,91				35,81	511 Carreteras, caminos vecinales, ...
513 Garraioa				67,87					67,87	513 Transporte
533 Errepideak, auzobideak, ...	2,46	0,96			0,03				3,45	533 Mejora del medio natural
611 Erregulazio ekonomikoa	25,46	13,54							39,00	611 Regulación económica
622 Barne-merkataritza		0,03							0,03	622 Comercio interior
751 Turismoa		0,05		30,52	0,27	0,27			31,11	751 Turismo
<b>Guztira</b>	<b>388,95</b>	<b>452,47</b>	<b>9,21</b>	<b>379,19</b>	<b>166,91</b>	<b>47,87</b>	<b>0,00</b>	<b>72,84</b>	<b>1.517,45</b>	<b>Total</b>

Zenbatekoa eurotan, biztanleko  
Inporte en euros, por habitante